
 VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁP LÝ & CÔNG CHÚNG ILPAI 

Trụ sở: Số 1 đường số 45, Khu phố 5, Phường Tân Thuận, TP. Hồ Chí Minh 

VP: Lầu 8, 184 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Xuân Hòa, TP. Hồ Chí Minh 

MST: 0318869666    –    TK số: 0083953686868   –   Ngân hàng: MBBank 

ĐT: 093.777.3488,   Website: www.ilpai.com,    Email: contact@ilpai.com 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Số: 02-BD/QĐ-ILPAI 

Về việc mở lớp bồi dưỡng chuyên đề 

 

VIỆN TRƯỞNG 

VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁP LÝ & CÔNG CHÚNG ILPAI 

Căn cứ: 

✓ Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Viện Nghiên cứu Pháp lý & Công chúng ILPAI; 

✓ Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng chuyên đề năm 2025 của Viện; 

✓ Nhu cầu cập nhật kiến thức pháp luật về thuế và phòng ngừa rủi ro pháp lý trong hoạt 

động doanh nghiệp; 

✓ Đề nghị của Bộ phận Đào tạo – Bồi dưỡng pháp lý; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Mở lớp bồi dưỡng chuyên đề “Cập nhật quy định mới về thuế & nhận diện 

một số rủi ro về thuế trong doanh nghiệp” 

Nhằm: 

✓ Cập nhật kịp thời các quy định mới của pháp luật về thuế; 

✓ Nhận diện các rủi ro thường gặp trong quản trị thuế doanh nghiệp; 

✓ Góp phần nâng cao năng lực quản trị và tuân thủ pháp luật về thuế cho doanh 

nghiệp. 

 

Điều 2. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức 

✓ Thời gian: ngày 30/12/2025 

✓ Địa điểm: Văn phòng Viện Nghiên cứu Pháp lý & Công chusg IPLAI 

✓ Hình thức: Bồi dưỡng chuyên đề trực tiếp (hoặc kết hợp trực tiếp – trực tuyến, nếu 

có) 

 

Điều 3. Đối tượng tham gia 

✓ Chủ doanh nghiệp, người quản lý doanh nghiệp; 

✓ Kế toán trưởng, phụ trách tài chính – kế toán; 

✓ Cá nhân, tổ chức có nhu cầu cập nhật kiến thức pháp luật về thuế và quản trị rủi 

ro. 

 

Điều 4. Giảng viên và nội dung 

1. Giảng viên: Ths. Trần Minh Hiệp – Chuyên gia Thuế. 

2. Nội dung chính: 

 Cập nhật các quy định mới của pháp luật về thuế;\ 

 Nhận diện một số rủi ro phổ biến về thuế trong doanh nghiệp; 

 Trao đổi thực tiễn, giải đáp vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

✓ Giao Bộ phận Đào tạo – Bồi dưỡng pháp lý chủ trì tổ chức lớp học; 

✓ Các bộ phận liên quan phối hợp triển khai, bảo đảm chương trình được tổ chức 

đúng kế hoạch và đạt hiệu quả; 

✓ Học viên hoàn thành chương trình được cấp Chứng nhận hoàn thành khóa bồi 

dưỡng theo quy định của Viện ILPAI. 

 

http://www.ilpai.com/


Điều 6. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30/11/2025 
 

Nơi nhận: 

– Các đơn vị liên quan; 

– Giảng viên; 

– Lưu: VT, Hồ sơ đào tạo. 

 

                           VIỆN TRƯỞNG 

 

 

                 

 

 

 

                         TS. Thái Ngọc Sơn 

 

 


